
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Spis. zn. MV-133637/PO-OVL-2024 
Č. j. MV-133637-4/PO-OVL-2024 

 
 
 

 

Sdělení k žádosti o informace doručené dne 6. 9. 2024   
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 6. 9. 2024 Vaši žádost o poskytnutí 
informací. Tato žádost směřovala k poskytnutí těchto konkrétních informací:  

„Dobrý den přeji a dovoluji si využít vvýše uvedeného zákona a dotazem na statistkcké 
údaje za rok 2023:  

- Celokvý počet zásahů při hašení automobilů za rok 2023 a to s členěním na:  
o Počet aut se spalovacím motorem 

o Počet hybridů 

o Počet elektromobilů.“ 

 

K vaší žádosti o výše uvedené informace sděluje MV-GŘ HZS ČR následující 
skutečnosti.  Primárně je třeba upozornit, že použité pojmy v žádosti o informace neodpovídají 
zavedeným pojmům u Hasičského záchranného sboru České republiky a dotaz není postaven 
jednoznačně. Z tohoto důvodu MV-GŘ HZS ČR upozorňuje, že jako „počet zásahů při hašení“ 
uvádí „počet požárů“ a jako „počet aut“ uvádí „počet požárů osobních automobilů“. Níže jsou 
uvedeny počty požárů osobních automobilů podle požadovaných kategorií za rok 2023. 

Počet požárů osobních automobilů se spalovacím motorem: 1 579 

Počet požárů hybridních osobních automobilů: 9 

Počet požárů osobních elektrovozidel: 2 

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou.    

   

       Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA, LL.M. 
ředitel odboru legislativně právního 

                      pověřen řízením 

*MVCRX0846IYP* 
MVCRX0846IYP 

prvotní identifikátor 

                  Praha 18. září 2024 

                  Počet listů: 1 

                   

Elektronický podpis: 19.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 1.8.2025 10:23 +02:00


